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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

x x V I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A

KRÓLUJ NAM CHRYSTE ZAWSZE I WSZĘDZIE

Wyobraźmy sobie, jak poczuł się Samarytanin, gdy 
Jezus wypowiedział do Niego te słowa. Jako nie-Żyd 
był poza przymierzem zawartym przez Boga z Izrael-
em, a tymczasem ten żydowski Cudotwórca zapewnił 
go, że został uzdrowiony ze względu na swoją wiarę! 
Ale co z jego dziewięcioma żydowskimi towarzyszami, 
którzy nie powrócili do Jezusa? Z pewnością i oni mieli 
wiarę. Inaczej dlaczego wołaliby do Jezusa o pomoc i 
nazywaliby Go Mistrzem (Łk 17,13)? Dlaczego mieliby 
iść pokazać się kapłanom, gdyby nie wierzyli, że Jezus 
ich uzdrowi? Oczywiście i oni mieli wiarę!

Jednak wiara tego Samarytanina miała w sobie coś 
więcej. Doprowadziła go do oddania Bogu chwały, 
dziękczynienia i czci. Do zobaczenia Jezusa w innym 
świetle niż widziało Go pozostałych dziewięciu. Jezus 
stał się dla niego już nie tylko „Mistrzem”, Nauczycielem 
prawd duchowych, ale narzędziem łaski Bożej. Widząc, 
że został uzdrowiony, mężczyzna zdał sobie sprawę, że 
przez Jezusa działa Bóg i to skłoniło go do powrotu i 
wychwalania Tego, który okazał mu tak wielką dobroć. 
A ten akt czci otworzył go na największe ze wszystkich 
uzdrowień – na dar zbawienia.

Dzisiejsze czytania zachęcają nas do zastanowie-
nia się nad własną wiarą. Czy przypomina ona pełną 
wdzięczności i radosnego uwielbienia wiarę Samarytani-
na? Czy też, jak u pozostałych dziewięciu, ogranicza 
się głównie do próśb i aktów posłuszeństwa?

Nie martwmy się, jeśli odkryjemy, że jak każdy potrze-
bujesz pogłębienia wiary. Nie sądź też, że jesteś w tym 
zdany na własne siły. Uwielbienie działa w dwie strony. 
Podobnie jak głębsza wiara prowadzi do radosnego 
uwielbienia, tak modlitwa chwały i dziękczynienia przy-
czynia się do pogłębiania wiary. Wznośmy więc swoje 
serce do Jezusa. Głośmy Jego wielkość. Wychwalajmy 
Go za Jego miłosierną miłość. Niech nasza modlitwa 
pochwalna – i nasza wiara – pomogą coraz głębiej 
doświadczać Jego zbawienia.                         Anonim
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9 X 2022 NIEDZIELA (Łk 17,11-19) 
700 śp. O Boże błogosławieństwo, zdrowie dla 
Aleksandry z okazji 18 urodzin
900 Pro populo
900 śp. Mieczysław, Regina, Julianna, Bolesław 
i zmarli z rodziny Łopińskich - odprawiona 6X 
2022
900 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Barbary i Piotra oraz ich dzieci Filipa, Kacpra 
i Miłosza w 9 roczincę ślubu
1030 śp. ks. Mariusz Stawierej – 6 rocznica śmierci, 
Henryk Stawierej
1200 śp. Grzegorz, Halina Mikołajczyk w 5 roczni-
cę śmierci Haliny
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB Czę-
stochowskiej dla Marty i Mariusza i ich dzieci w 
10 rocznicę ślubu
1800 śp. Zdzisław i Stanisława Grochowscy

10 X PONIEDZIAŁEK (Łk 11,29-32)
630 śp. Jadwiga Oksiutowicz – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Stanisław Roszkowski i zmarli z rodziny 
700 śp. Stanisław, Tadeusz zmarłych z rodziny Gra-
bowskich i Kruszewskich
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB dla 
Bożeny i całej rodziny - rezerwacja 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej i zdrowie dla Jadwigi w 75 rocznicę urodzin

11 X 2022 WTOREK (Łk 11,37-41)
630 śp. Janusz Łapiński i zmarli z rodziny Łapiń-
skich – w 30 rocznicę śmierci
700 śp. Bogdan Łazarecki – intencja od mieszkań-
ców bloku z ul. Małej 9
700 śp. Leszek Perkowski
1800 śp. Kazimierz Kamiński
1800 śp. Antoni Falkowski(30 rocznica śmierci), 
Zofia i Marian Falkowscy

12 X ŚRODA (Łk 11,42-46)
630 śp. Jadwiga Oksiutowicz
700 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Jadwi-
gi Falkowskiej
700 śp. Helena Hołowienko
1800 śp. Janina i Józef Suchenek 
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Ignacego i jego rodziców w 2 rocznicę 
urodzin 

13 X 2022 CZWARTEK (Łk 11,47-54)
630 śp. Stanisław Łapiński – 11 rocznica śmierci
700 śp. Teresa Buzonowska
700 śp. Kazimierz, Łucja, Jan i zmarli z rodziny Ka-
mińskich
1800 śp. Janina, Henryk, Edward
1800 śp. Edward i Eugenia Łukaszuk

14 X 2022 PIĄTEK (Łk 12,1-7)
630 śp. Karol i Barbara Łupińscy

700 śp. Krzysztof Łapiński – intencja od uczestni-
ków pogrzebu
700 O Boże błogosławieństwo, dary Ducha Świę-
tego i opiekę Matki Bożej dla Tymka
1800 śp. Stanisław Łapiński – 2 rocznica śmierci
1800 Dziękczynna za 5 lat pożycia małżeńskiego 
z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej dla Michała i Urszuli

15 X 2022 SOBOTA (Łk 12,8-12)
630 śp. Jadwiga Brzozowska – z okazji imienin
700 śp. Jadwiga i Józef - rezerwacja
700 śp. Henryk Maciejczuk – intencja od uczestni-
ków pogrzebu 
1600 ŚLUB: Mateusz Popławski – Grochowska 
Izabela 
1800 śp. Zygmunt Bandyszewski 
1800 śp. Jadwiga Falkowska

16 X 2022 NIEDZIELA (Łk 18,1-8) 
700 śp. Jadwiga i Ignacy Zdrodowscy oraz zmarli 
z rodziny Zdrodowskich
900 Pro populo
900 śp. Kazimierz, Łucja, Jan i zmarli z rodziny 
Kamińskich - odprawiona 13 X 2022 
900 O O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Jadwigi
1030 śp. Paulinę i Dariusza Kostrowskich
1200 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla pra-
cowników Poczty Polskiej w Łapach
1600 śp. Stanisława(k) Roszko – 2 rocznica śmier-
ci
1800 śp. Zdzisław i Jacek

● Dziękujemy ks. Emilowi Sasinowskiemu za-
stępcy dyrektora Radia Nadzieja, za wygłoszone 
Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Dziś dwudziesta ósma niedziela w ciągu roku 
kościelnego. We wspólnocie ludu Bożego modli-
my się, aby dobry Bóg pobudzał nas swoją łaską 
do pełnienia dobrych uczynków. Niech udział w 
Eucharystii będzie dla nas pomocą w wypełnianiu 
tego zadania.
● Dzisiaj obchodzimy XXII Dzień Papieski. Skła-
damy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie ofiary zło-
żone wolontariuszom fundacji. 
● Od wigilii święta Podwyższenia Krzyża Świę-
tego wyznaczona Parafia w Polsce każdego dnia 
podejmuje całodobową Adorację Najświętszego 
Sakramentu w intencji Wynagradzającej Najświęt-
szemu Sercu Jezusa i Niepokalanemu Sercu Ma-
ryi. Adoracja rozpocznie się Mszą wieczorną 12 
października do Mszy wieczornej 13 października. 
Adorację rozpoczniemy Drogą Krzyżową z rozwa-
żaniami Rozalii Celak.
● 13 października ostatnie nabożeństwo fatimskie 
w tym roku, zachęcamy gorąco czcicieli Matki Bo-
żej do udziału w różańcu, i jeżeli pogoda pozwoli 
w procesji ul. 3 Maja; Długą; Cmentarną i Parafial-
ną ze śpiewem pieśni maryjnych. Weźmy ze sobą 
lampiony.
● Przed nami kolejny różańcowy tydzień. Każde-
go dnie rozważamy tajemnice różańcowe i wzy-
wamy wstawiennictwa Matki Bożej i przedsta-
wiamy Panu Bogu swoje codzienne życie, sprawy 
najbliższych i tych, którzy powierzają się naszej 
pamięci. Każdego dnia zapraszamy na nabożeń-
stwo różańcowe dzieci, młodzież i dorosłych od 
poniedziałku do piątku o godzinie 1715, w niedzie-
lę po Mszy świętej o godzinie 1200, w soboty po 
Mszy wieczornej. Tych którzy nie mogą przybyć 
na modlitwę do świątyni, zachęcamy do odmawia-
nia różańca w domu. Przypominamy także, że w 
niedziele i środy odmawiamy tajemnice chwaleb-
ne, w poniedziałki i soboty – tajemnice radosne, 
we wtorki i piątki – bolesne, w czwartki – tajem-
nice światła.
● Przypominamy o możliwości uzyskania łaski 
odpustu zupełnego za pobożne odmówienie cząst-
ki różańca św., w sposób ciągły, z rozważaniem ta-
jemnic różańcowych, w kościele, w kaplicy, czy w 
rodzinie. Oczywiście musimy spełnić zwyczajne 
warunki zyskiwania odpustów, modlitwa w inten-
cjach papieża, stan łaski uświęcającej i brak przy-
wiązania do jakiegokolwiek grzechu. 
● W piątek, 14 października, będziemy obcho-
dzili Dzień Edukacji Narodowej. Wyraźmy naszą 
wdzięczności wobec nauczycieli, wychowawców i 
katechetów za trud ich pracy i wysiłek włożony w 
wychowanie młodego pokolenia. W czasie nabo-
żeństwa różańcowego i Mszy Świętej o godzinie 
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1800, będziemy modlić się za wszystkich nauczy-
cieli, wychowawców, katechetów oraz pracowni-
ków oświaty.
● W sobotę, 15 października, przypada w kalen-
darzu liturgicznym wspomnienie Świętej Teresy 
od Dzieciątka Jezusa. Ten dzień obchodzony jest 
także jako Dzień Dziecka Utraconego, który po 
raz pierwszy obchodzono w USA w 1988 roku. 
Będziemy wspierać naszą modlitwą wszystkich 
rodziców, którzy utracili dzieci jeszcze przed na-
rodzeniem, wypraszając im Boże pocieszenie w 
trudnych chwilach. 
● W najbliższą niedzielę, 16 października, przy-
pada rocznica wyboru Kardynała Karola Wojtyły 
na Stolicę Piotrową. 
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem 
odprawiania.
● Wkrótce listopad – miesiąc modlitw za zmar-
łych, zadbajmy nie tylko o miejsca gdzie spoczy-
wają ich doczesne szczątki, ale nie zapominajmy 
o ich duszy. Przyjmujemy już zgłoszenia na przy-
pominki.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 
składane na potrzeby parafii, za te składane na 
coniedzielną tacę, ofiary indywidualne, przez 
ofiaromat, na konto bankowe czy w postaci mar-
murowych tabliczek. Dziękujemy z złożone dziś 
ofiary na ogrzewanie kościoła, w przyszłą nie-
dzielę ofiary składane na tacę są przeznaczone 
na prace remontowo-budowlane prowadzone w 
naszej parafii.
● W minioną sobotę związek małżeński zawarli: 
Zieliński Michał & Ewelina Kryszczyńska – mło-
dej parze życzymy wielu łask Bożych na wspólnej 
drodze życia.
● W minionym tygodniu przez Sakrament Chrztu 
świętego do wspólnoty Kościoła zostali włączeni 
w naszej parafii: Zofia Łapińska i Ignacy Sadow-
ski – niech zawsze będą blisko Pana Jezusa.
● W ostatnim czasie odszedł do wieczności z na-
szej wspólnoty parafialnej: śp. Piotr Grzybowski 
l. 64 – wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, a 
światłość wiekuista niechaj Mu świeci, niech od-
poczywa w pokoju wiecznym amen.
● Wszystkim jubilatom i solenizantom tego tygo-
dnia życzymy Bożej mądrości w codziennych wy-
borach, wzrastania w miłości oraz podejmowania 
pokornej służby względem Boga i bliźniego.
W tym tygodniu patronują nam:
– czwartek, 13 października – Błogosławiony Ho-
norat Koźmiński (1829-1916), prezbiter z Zakonu 
Kapucynów, gorliwy duszpasterz, założyciel wie-
lu wspólnot zakonnych;
– sobota, 15 października – Święta Teresa od Je-
zusa (1515-1582), dziewica i doktor Kościoła, re-
formatorka zakonu karmelitańskiego.


